ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

SPI nº 828-12.03/12-7

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 55/2014 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/ BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a
Exatus Promotores de Eventos e Consultoria, CONVOCAM, por força de decisão judicial, o candidato abaixo relacionado do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de
Soldado QPM-1 (Polícia Ostensiva), conforme Editais DA/DRESA nº SD-P 01 e 53/2014 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM, publicados, respectivamente, no Diário Oficial do Estado nº 028, de 10 de
fevereiro de 2014 e no Diário Oficial do Estado nº 220, de 13 de novembro de 2014, para a realização da 4ª Fase – Exame Psicológico (1ª Etapa – Testagem Coletiva):

I – Candidato que realizará a 4ª Fase – Exame Psicológico (1ª Etapa – Testagem Coletiva), conforme especificado abaixo:

O candidato deverá comparecer na data, horário e local abaixo, com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário para o início da realização da 1ª Etapa do Exame Psicológico, portando
documento de identidade com foto, caneta esferográfica de cor azul ou preta, lápis preto nº 2 e apontador.

Data: 29 de novembro de 2014 (sábado)

Horário início: 14h

Local: Escola Técnica Estadual Parobé

Endereço: Av. Loureiro da Silva, 945 – Centro – Porto Alegre/RS.

Horário de Abertura dos Portões: 13h

Horário de Fechamento dos Portões: 14h

Nº
Ord.

NOME DO CANDIDATO CLASS. PROCESSO COMARCA PRÉDIO SALA

1 JEAN CÁSSIO DA SILVA SALDANHA - LIMINAR 1034 040/3.14.0000339-4
CAÇAPAVA DO SUL PRÉDIO ANEXO 3º ANDAR 09

II – A 2ª Etapa – Entrevista Individual da 4ª Fase – Exame Psicológico será realizada dia 06 de dezembro de 2014, conforme Edital de Convocação a ser publicado nos próximos dias.

                                                                                                                                  Porto Alegre, RS, 24 de novembro de 2014.

Gleider Cavalli Oliveira – Cel QOEM
Diretor Administrativo da Brigada Militar

Marco Aurélio Lages de Quadros – Maj QOEM
Resp. p/ Chefe da DreSA